378 セラミックス　57（2022）No. 5

第９７回定時総会開催のお知らせ
 各 位

公益社団法人日本セラミックス協会

会 長   黒田 一幸

下記の通り第９７回定時総会を開催いたします．

定款により，総会での議決権は代議員が保有していますので，正式な開催通知，議決事項およびその

説明資料については，総会の２週間前となる５月中旬に代議員宛書面で送付いたしますが，総会に出席

した正会員（個人会員，特別会員）が意見を述べていただくことは可能です．

例年は代議員の皆様，正会員の皆様にも積極的なご参加をお願いしておりましたが，新型コロナウイ

ルス感染拡大の状況に鑑み，極力ご参加は自粛いただき，代議員の皆様には５月中旬に協会より送付し

ます総会資料に添付の委任状はがきをご利用頂き賛否の表明をいただくことを推奨いたしますので，宜

しくお願いいたします．

○日 時：２０２２年６月３日（金）１３：００～１４：００

○会 場：コートヤード・マリオット銀座東武ホテル 龍田の間（東京都中央区銀座 6-14-10）

○交 通：地下鉄日比谷線，都営浅草線，「東銀座」駅 A1 または A4 より徒歩 3 分，地下鉄丸ノ内線，

銀座線「銀座」駅 A5 より徒歩 5 分

議 事

［議決事項］（予定）

 1. ２０２１年度事業報告（案）の件

 2. ２０２１年度決算報告（案）の件

 *3. ２０２２年度改選役員選任の件

 4. 名誉会員推戴の件

 5. 定款一部変更の件

 6. 次期（2022 年～2024 年）代議員候補者の承認の件

［報告事項］

1. ２０２２年度事業計画の報告

2. ２０２２年度予算の報告

＊3.（議案抜粋）［議決事項］２０２２年度改選役員候補者（案）(五十音順,敬称略)

  理事(１６名) 明渡 純，幾原 雄一，今中 佳彦，鵜沼 英郎，幸塚 広光，斎藤 秀俊，

    佐藤 裕，鈴木 達，忠永 清治，樽田 誠一，土屋 哲男，中西 和樹，橋本 忍，

    服部 明彦，舟窪 浩，松田 厚範

  監事(２名) 小川 賢治，奥山 雅彦

名誉会員推戴式および表彰式
例年定時総会同日に開催しておりました名誉会員推戴式および表彰式については，6 月 9 日（木）に

開催を予定しております．